

BALANCE AL 31 DE DICIEMBRE

(Expresado en euros)

ACTIVO	Notas de la Memoria	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
A) ACTIVO NO CORRIENTE		7.581,74	113.083,03
I. Inmovilizado intangible	5	---	---
III. Inmovilizado material	5	2.022,40	6.324,05
VI. Inversiones financieras a largo plazo	9	5.559,34	106.758,98
B) ACTIVO CORRIENTE		1.320.468,63	2.261.764,74
II. Usuarios y otros deudores de la actividad propia	7	10.000,00	5.000,00
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar		205.120,67	759.405,02
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	9	1.105.347,96	1.497.359,72
TOTAL ACTIVO (A+B)		1.328.050,37	2.374.847,77

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	Ejercicio 2016	Ejercicio 2015
A) PATRIMONIO NETO		30.851,05	30.488,68
<u>A-1) Fondos propios</u>	11	<u>30.851,05</u>	<u>30.488,68</u>
I. Fondo social		93.494,51	93.494,51
1. Fondo social		93.494,51	93.494,51
III. Excedentes de ejercicios anteriores		(63.005,83)	(61.610,77)
IV. Excedente del ejercicio	3	362,37	(1.395,06)
C) PASIVO CORRIENTE		1.297.199,32	2.344.359,09
III. Deudas a corto plazo		277.404,00	332.346,57
3. Otras deudas a corto plazo		277.404,00	332.346,57
IV. Beneficiarios - acreedores	8	451.646,98	1.923.575,32
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		568.148,34	88.437,20
2. Otros acreedores		568.148,34	88.437,20
b) Acreedores varios		82.718,03	29.992,55
c) Remuneraciones pendientes de pago		21.429,54	22.708,40
d) Otras deudas con las Administraciones			
Públicas	12	464.000,77	35.736,25
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		1.328.050,37	2.374.847,77

CUENTA DE RESULTADOS AL 31 DE DICIEMBRE

(Expresada en euros)

	Notas Memoria	(DEBE) HABER 31.12.2016	(DEBE) HABER 31.12.2015
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos de la actividad propia	13	1.132.140,90	2.092.870,82
a) Cuotas de asociados y afiliados		65.000,00	65.000,00
d) Subvenciones, donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio		1.478.876,00	2.029.302,76
e) Reintegro de subvenciones donaciones y legados imputados a resultados del ejercicio		(411.735,10)	(1.431,94)
3. Gastos por ayudas y otros	13	(50.321,78)	(908.887,28)
a) Ayudas monetarias		(287.273,54)	(1.008.084,71)
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados		236.951,76	99.197,43
7. Otros ingresos de la actividad		515,00	465,00
8. Gastos de personal	13	(548.833,94)	(584.974,40)
9. Otros gastos de la actividad	13	(528.847,50)	(595.419,48)
10. Amortización del inmovilizado	5	(4.301,65)	(10.935,16)
11. Subvenciones, donaciones y legados capital traspasados al excedente del ejercicio	14	---	5.087,03
A.1) RESULTADO DE EXPLOTACIÓN		351,03	(1.793,47)
15. Ingresos financieros	9	25,86	439,77
16. Gastos financieros	10	(14,52)	(41,36)
A.2) EXCEDENTE DE OPERACIONES FINANCIERAS (15+16)		11,34	398,41
A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1+A.2)		362,37	(1.395,06)
A.4) VARIACIÓN DE P.N.RECONOCIDA EN EXCEDENTE DEL EJERCICIO		---	---
B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A P.N.			
B.1) VARIACIÓN DE P.N. POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN P.N. (1+2+3+4)		---	---
C) RECLASIFICACION AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Subvenciones recibidas	14	---	(5.087,03)
C.1) VARIACIÓN DE PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4)		---	(5.087,03)
D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE A P.N. (B.1+C.1)		---	(5.087,03)
E) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)		362,37	(6.482,09)

PRESUPUESTO 2016	
INGRESOS	
DFB-BFA	1.495.000,00
SOCIOS	65.000,00
Ingresos por intereses	3.000,00
Ingresos Unión Europea	110.000,00
TOTAL INGRESOS	1.673.000,00
GASTOS	
INSTALACIONES	
Local	52.000,00
Gastos Generales Oficina	19.000,00
Seguros /varios	16.000,00
PERSONAS	
Sueldos y seguros sociales	580.000,00
Formación	25.000,00
Otros	8.000,00
DESARROLLO SISTEMAS INFORMÁTICOS	
Bases y sistemas, mantenimiento	110.000,00
Desarrollo Web	10.000,00
PROMOCIÓN BIZKAIA:TALENT	
Comunicación, publicidad y marketing	60.000,00
Viajes y Ferias	120.000,00
ACUERDOS CON OTRAS ENTIDADES	
Programa de ayudas	233.000,00
Convenios de Colaboración	220.000,00
CONTRATACIÓN SERVICIOS	
Consultoría y asesoría	140.000,00
Otros	70.000,00
AMORTIZACIONES	
TOTAL GASTOS	
	1.673.000,00

GASTOS-INGRESOS A 31/12/2016	
TOTAL GASTOS	1.781.006,24
ESTABLECIMIENTO Y FUNCIONAMIENTO EN LAS INSTALACIONES DE B:T	94.352,78
OBRAS DE ACONDICIONAMIENTO_MANTENIMIENTO	1.950,34
CONTRATO - ALQUILER	51.450,12
MANTENIMIENTO DEL EDIFICIO/LIMPIEZA/LUZ/AGUA	17.523,04
GTOS GENERALES	19.127,63
AMORTIZACIONES	4.301,65
DISEÑO DE BASE DE DATOS OPERATIVAS, DESARROLLO DE SOFTWARE	142.437,35
DESARR & MANT WEB-REGISTRO DE DOMINIOS-LICENCIAS	69.974,18
SISTEMA DE GESTIÓN	72.463,17
ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN DE BIZKAIA:TALENT	168.880,79
FERIAS/PROYECTOS/EVENTOS	146.555,12
COMUNICACIÓN-EVENTOS	22.325,67
CONTRATACIÓN DE SERVICIOS EXTERNOS	116.687,21
ASESORÍA EXTERNA	21.905,15
CONSULTORÍA	19.272,88
AUDITORIAS	11.260,85
TRADUCCIONES	12.677,46
MATERIAL DE OFICINA	9.612,79
MENSAJERÍA	3.630,23
TELECOMUNICACIONES	14.601,88
GASTOS DE REPRESENTACIÓN/EVENTOS/PRESENTACIONES	5.754,11
GASTOS DE VIAJES/DESPLAZAMIENTOS	17.971,86
EQUIPO HUMANO B:T	558.102,77
SUELDO Y CARGAS SOCIALES	525.853,54
IMQ PREVENCIÓN	1.366,32
PROCESO DE SELECCIÓN	7.902,51
FORMACIÓN	22.980,40
CUOTAS SOCIO	1.536,70
ACUERDOS CON OTRAS ENTIDADES	699.008,64
RESERVA PROGRAMA AYUDAS 2017	237.313,29
FONDO DE RESERVA ESPECIAL PROGRAMA COFUND A LARGO PLAZO	174.421,81
XL CONGRESO CEDEII	1.500,00
MATEMATIKA TXOKOA ELKARTEA	3.000,00
EIKEN 2016	2.000,00
HIRUE IKASLEEN ELKARTEA	2.000,00
UNIVERSIDAD DE DEUSTO (1er CONGRESO IBEROAMERICANO DE NEUROPSICOLOGIA)	2.000,00
PROFESSIONAL WOMEN NETWORK NORTE	2.100,00
CONVENIO FERRUJUELO Y VELASCO	6.534,00
JOBS.AC.UK	12.272,83
CERU	7.000,00
CONVENIO C2B TALENTIA CHALLENGE	72.309,60
BECA LEADERSHIP PROGRAM CRISTINA ANDRÉS URIARTE	665,37
BECA LEADERSHIP PROGRAM LEIRE SALTERAIN	534,91
BECA LEADERSHIP PROGRAM MIKEL ZABALA	695,92
BECA LEADERSHIP PROGRAM NAGORE GOITANDIA	602,46
BECA LEADERSHIP PROGRAM VASCO BILBAO BASTIDA	600,00
BECA LEADERSHIP PROGRAM NAIARA ELEJALDE	696,45
DIPUTACIÓN FORAL DE BIZKAIA "GAZTESAREGILEAK - COMISIONARIOS/AS JOVENES"	60.000,00
BM30 "PROGRAMA DE COMPETENCIAS PARA LA PROFESIONALIDAD" (2016-2018)	112.762,00
TOTAL INGRESOS PREVISTOS:	1.781.368,62
INGRESO-CUOTAS DE LAS ENTIDADES SOCIAS DE B:T	65.000,00
INGRESOS-SUBVENCIONES-OTROS	1.716.368,62
TOTAL INGRESOS-GASTOS PREVISTOS:	362,38